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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Hyrje në komunikim 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore; 20  leksione / 20 seminare 

Viti  / Semestri: Viti III, Semestri I/II 

Lloji i lëndës: Lëndë me zgjedhje 

Programi i studimit: Bachelor në  “Përkthim dhe interpretim në gjuhën greke dhe angleze 

Kodi i etikës :Kodi i etikës i UT-së (nenet 4,6,7,9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Studenti duhet të jetë i aftë të njohë koncepte si ai i shenjës, 

sinjalit, kodit, zhurmuesit, kanalit etj, të analizojë në mënyrë semiotike mesazhin, të njohë 

metodat empirike të studimit etj. 

 

Objektivat specifike lëndore:   

1.Studenti duhet të jetë i aftë:  

2.Të zhvillojë një koncept të përgjithshëm mbi komunikimin si dukuri e gjerë. 

3.Të njohë drejtimet kryesore të studimit si dhe parametrat bazë të tij, në mënyrë që, përmes tyre 

të zhvillojë aftësinë komunikative.  

4.Të analizojë e të interpretojë tekste e dokumente të ndryshme. 

 

Rezultate të pritshme: 

Lënda ka për qëllim të njohë studentët me konceptin shkencor të komunikimit duke prezantuar 

në mënyrë të përmbledhur dy drejtimet kryesore të studimit të tij, atë të Teorisë së Informacionit 

dhe të Semiotikës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


